

<div><div></div><div><div>خوزستان</div></div></div>
<div></div>
<p>تخصیص یک هزار و ۳۶۷ تن برنج و شکر</p> <p>برای مصرف نذورات ماه محرم و صفر در خوزستان</p>
<p>مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان از اختصاص بیش از یک هزار و ۳۶۷ تن برنج و شکر برای نذورات ماه محرم و صفر در استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی‌اداره کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان، امیدجهان نژادیان ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام شهادت سرور و سالار شهیدان امام حسین (ع) و یاران با وفایش گفت: بیش از یک هزار و ۳۶۷ تن انواع کالاهای اساسی شامل برنج، شکر در راستای مصرف نذورات ماه محرم وصفر استان خوزستان به عاملین مجاز توزیع، هیئت‌های مذهبی، تکایا و فروشگاه‌های زنجیره ای تخصیص داده شده است.</p>
<p>مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان ادامه داد: بیش از ۴۱۷ تن شکر سفید با قیمت درب انبار ۳۵ هزار تومان برای هر کیلوگرم به علاوه ده درصد مالیات بر ارزش افزوده جهت نذورات ماه محرم و صفر در استان خوزستان قرار گرفته است.بوی میزان سهمیه اختصاص یافته محصول برنج را ۹۵۰ تن اعلام کرد و افزود: هر کیلوگرم برنج هندی دانه بلند ۳۳ هزار تومان می‌باشد.جهان نژادیان خاطر نشان کرد: براساس برش شهرستانی سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان سهمیه اختصاص یافته دو محصول برنج و شکر آماده تحویل به عاملین مجاز توزیع، هیئت‌های مذهبی، تکایا و فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌باشد.</p>

<div><div></div><div><div>اصفهان</div></div></div>
<div></div>
<p>اختصاص بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال پاداش صرفه جویی به مشترکین گاز طبیعی در استان اصفهان</p>

گروه شهرستانها – مریم مقفی: مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از اختصاص بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال پاداش صرفه جویی به مشترکین گاز طبیعی در این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی‌شرکت گاز استان اصفهان، ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این شرکت با اعلام خبر فوق اظهار داشت: خوشبختانه با فرهنگ سازی و اطلاع رسانی مطلوب انجام شده در زمینه مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی مشترکین با فرهنگ و فویم استان با مصرف صرفه جویی در مصرف گاز در فصول سرد سال گذشته نسبت به مدت مشابه از پاداش به میزان بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال بهره‌مند شدند.عسکری گفت: پاداش صرفه‌جویی به مشترکانی که بین ۱۰ تا ۳۵ درصد در بازه زمانی ۱۶ آذر تا ۱۵ اسفندماه ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل در مصرف گاز صرفه‌جویی کرده باشند، تعلق می‌گیرد.وی افزود: در استان اصفهان، یک میلیون و ۳۳۰ هزار و ۹۹۱ مشترک با رعایت مصرف بهینه و صرفه جویی در مصرف گاز خود از این پاداش بهره‌مند شدند.

<div><div></div><div><div>هرمزگان</div></div></div>
<div></div>
<p>برنامه جهانی ایمنی آب</p> <p>در دستور کار آب و فاضلاب استان</p>

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: در راستای تلاش‌های مستمر برای ارتقاء کیفیت آب آشامیدنی، شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان، برنامه جهانی ایمنی آب (Water Safety Plan)، توصیه‌شده توسط سازمان جهانی بهداشت، در دستور کار قرار داده و در حال پیاده‌سازی است.

به گزارش ایلنا از بندرعباس، عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه برنامه مذکور بر مبنای مدیریت ریسک و با رویکرد پیشگیرانه طراحی شده، به منظور شناسایی و کاهش تهدیدهای مرتبط با آب شرب در تمامی مراحل زنجیره تامین و توزیع آب، از حوضه آبریز تا مصرف‌کننده نهایی، اجرا می‌شود، گفت: کمیته فنی متشکل از نمایندگان از اداره کل حفاظت محیط زیست، دانشگاه علوم پزشکی، سازمان جهاد کشاورزی، شرکت آب منطقه‌ای و دیگر ذینفعان، مسئولیت پیشبرد این برنامه را بر عهده دارد.

به گفته وی، هدف از این همکاری متقابل، شناسایی و پیشگیری از هرگونه تهدید و آلودگی منابع آب است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تصریح کرد: تاکنون، ۶ شهر و ۴ روستا در استان هرمزگان در حال اجرای این برنامه هستند و از این تعداد، ۳ شهر و ۲ روستا موفق به کسب گواهینامه برنامه ایمنی آب شده‌اند. با اجرای کامل این برنامه، انتظار می‌رود که کیفیت آب شرب از مرحله کنترل به تضمین ارتقاء یابد و از بروز بحران‌های کیفی به طور قابل توجهی پیشگیری شود. به گفته حمزه پور، کارگروه‌های فنی برنامه ایمنی آب در استان‌ها، وظیفه دارند تا از دست‌نگاه‌های اجرایی عضو کارگروه، اقدامات پیشگیرانه‌ای را مطالبه کنند که به جلوگیری از آلودگی منابع آبی کمک می‌کنند.وی گفت: این اقدامات با هدف افزایش آگاهی مسئولین و تأثیرگذاری بر سلامت شهروندان صورت می‌گیرد.

<div><div></div><div><div>مرکزی</div></div></div>
<div></div>
<p>پیکر یکی از محبوسان حادثه معدن شازند پیدا شد</p>
<p>معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی گفت : پیکر یکی از محبوسان حادثه معدن شازند پیدا شد.</p> <p>به گزارش ایلنا، بهنام نظری افزود: تلاش‌ها برای جستجوی پیکر دیگر کارگر محبوس شده معدن شازند همچنان ادامه دارد.وی ادامه داد: با توجه به گستردگی ریزش معدن و رانش زمین در محل حادثه، اجساد جان باختگان از محل فعالیت فاصله گرفته که این مهم کار را برای عوامل جستجو سخت کرده است.</p>

<div><div></div><div><div>کرمانشاه</div></div></div>
<div></div>
<p>افزایش ۸ درصدی مصرف برق در کرمانشاه</p>
<p>مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه گفت: تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸ درصد افزایش مصرف انرژی داشته‌ایم. محمد مرادی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه از پایداری برق شبکه به رغم گرمای هوا در تابستان خبر داد و اظهار کرد: امسال هیچگونه خاموشی با برنامه در حوزه خانگی نداریم و اگر هم خاموشی اتفاق افتاده به علت عیب در تجهیزات یا سوختن ترانسو بوده است.وی تصریح کرد: استان کرمانشاه ۸۳۷ هزار مشترک در بخش‌های خانگی، صنعتی، کشاورزی و تجاری دارد که ۸۲ درصد این آمار متعلق به بخش مسکن است.</p> <p>به گزارش خبرنگار ایلنا از کرمانشاه، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه اوج مصرف برق را ساعت ۲۱ مورخه ۱۶ تیرماه امسال اعلام کرد و گفت: بیشترین بیک مصرف استان در شب اتفاق می‌افتد.وی ادامه داد: تابستان امسال(از ابتدای تیرماه تا روز ۱۸ تیرماه) نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸ درصد افزایش مصرف انرژی داشته‌ایم.مرادی اضافه کرد: سال گذشته مشترکان کم مصرف ۳۵ میلیارد تومان از طرف شرکت توزیع نیروی برق استان پاداش دریافت کرده که این روند امسال هم ادامه دارد.</p>

وی افزود: براساس آیین‌نامه ابلاغ شده از سوی وزارت نیرو، از ابتدای خردادماه تا پایان شش‌هوره‌نامه کسانی که نسبت به الگوی مصرف به هر میزان کاهش مصرف داشته‌باشند پاداش خواهند شد.وی گفت: از ابتدای خرداد تا به امروز ۱۰۹ هزار مشترک در بخش خانگی خوش‌مصرف بوده که شامل پاداش شده‌اند.

مردم‌سالاری

بستر خشک زاینده رود در طول ۲۰۰ کیلومتر، منبع تولید گرد و غبار

غول خفته تالاب گاوخونی بیدار شده است



فلزات سنگین خطرناک را به خود جذب کند و به صورت ریزگردهای سمی‌با بادهای شرقی به سمت اصفهان بیاورد.جلالیان هشدار داد: این غول خفته تازه بیدار شده و از این رو زاینده رود باید هرچه زودتر احیا تا اجازه روهمین این ریزگردها وارد سطح شهر شود و مشکلات زیست محیطی و سلامتی برای احاد مردم ایجاد کند.

وی گفت: طبق بررسی‌های انجام شده بر روی گلیاد (شکلی که جهت و سرعت بادهای غالب را نشان می‌دهد) ایستگاه هواشناسی ورزنه، باروی شرقی قوی داشته و با فعال شدن تالاب می تواند گرد و غبارهای سمی‌را از شرق به سمت اصفهان بیاورد. این پژوهشگر گفت: حل مشکل آلایندگی

تالاب و بستر خشک رودخانه در گرو جریان پایدار آب در حدود ۱۰ تا ۱۵ مترمکعب در ثانیه در بستر زاینده رود است که کاهش فرونشست، احیای تالاب و رفع معضل برخی منابع ریزگردها از نزیج آن خواهد بود. وی تاکید کرد: با این وجود، منبع ریزگردهایی که در روزهای اخیر در اصفهان منجر به ایجاد آلودگی هوا شدند و شاخص کیفیت هوا را به عدد ۵۰۰ (AQI) رساند، فقط از جانب تالاب گاوخونی نبود بلکه از منابع مختلف و بیشتر از جانب شرق اصفهان یعنی دشت سحزی، شمال شرق استان، بستر خشک زاینده رود، آران و بیدگل، تائین و خور و بیابانک بوده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،

زنگ‌های هشدار برای صرفه جویی و مصرف بهینه آب به صدا درآمد

حال ناخوش منابع آبی زنجان



منابع آبی زنجان حال ناخوشی دارد و در این شرایط ۹۰ درصد آب شرب در شهرها و روستاها، ۱۰۰ درصد آب مصرفی کشاورزی و ۹۰ درصد نیاز صنعت استان از آب‌های زیرزمینی تامین می‌شود. کاهش میزان بارندگی‌ها در استان زنجان طی سال آبی جاری زنگ‌های هشدار را برای صرفه جویی و مصرف بهینه آب، این ماهیة حیات به خصوص در روزهای گرم سال به حد درآورد. است. شهروود در حالی که مشکل کمبود بارش‌ها و برداشت‌های بی رویه آب از منابع زیرزمینی در همه نقاط کشور با شدت و ضعف وجود دارد زنجان یکی از استانهایی پرخطر در این رابطه استت به طوری‌که به اذعان همه مسولان استان و متولیان این حوزه، کمبود آب، دغدغه و چالش جدی استان است که باید برای مقابله با آن به طور جدی وارد عمل شد.بیشترین میزان مصرف آب در این استان ۹۰ با درصد مربوط به بخش کشاورزی است و ۶ درصد منابع آبی نیز در بخش شرب و خانگی و چهار درصد نیز در بخش صنعت مصرف می‌شود.

در حال حاضر ۹۰ درصد آب شرب در شهرها و روستاها از محل منابع آب‌های زیرزمینی تامین می‌شوند، همچنین ۱۰۰ درصد کشاورزان و ۹۰ درصد صنعت‌کاران از آب‌های زیرزمینی استفاده می‌کنند. کشاورزی استان زنجان در سال‌های اخیر با مشکل کم آبی و تخصیص نیاختن سهمیه آبی جدید به این بخش مواجه شده‌اند که برای سازگاری با این مشکل روش‌هایی مثل توسعه کشت گلخانه‌ای،استفاده از سامانه‌های آبیاری و بذریه با نیاز آبی کم در دستور کار قرار گرفته است. استادیار بخش تحقیقات حفاظت خاک و آبخیزداری مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان زنجان

وی ادامه داد: زنجارود نیز در حوزه آبریز قزل اوزن قرار دارد و با جهتی شمال غربی به رودخانه قزل اوزن می‌پیوندد، اهررود نیز یکی دیگر از رودهای جاری در استان است که از حوالی سلطانیه سرچشمه می‌گیرد و پس از سیراب ساختن اهر، هیدج، صابین قلعه و خرم دره به تاکستان رسیده و آب تعداد زیادی از روستاهای دو دانگه را تامین می‌سازد.رستمی‌زاد اظهار کرد: آب‌های زیر زمینی استان زنجان نیز از نظر تامین منابع آبی اهمیت زیادی دارند و بیشتر دشت‌های استان و همچنین روستاهای استان از آب‌های زیرزمینی به صورت حفر چاه‌ها و کاربزه‌ها جهت مصارف شرب و کشاورزی استفاده می‌کنند البته به دلیل برداشت‌های بی‌رویه و خشکسالی‌های اخیر وضعیت دشت‌های استان از لحاظ منابع آبی خوب نیست و سالانه به طور متوسط حدود ۷۰ تا ۸۰ سانتی‌متر افت سطح سفره‌های این دشت‌ها را شاهد هستیم.

وی خاطر نشان کرد: موضوع خشکسالی و آب به حدی جدی استت که اگر راهی برای عبور از آن مورد توجه نباشد، بخش عمده‌ای از زمین‌های کشاورزی منطقه نه تنها خشک بلکه به دلیل از بین رفتن بافت مرطوب خاک به طور کامل سست می‌شود و پدیده فرونشست در آنها رخ خواهد داد. مدیرعامل

مدیر کل گردشگری داخلی، میراث فرهنگی و صنایع دستی کشور:

۹۰ درصد تاریخ یزد در زیر خاک این استان مدفون است

شناسی‌ها، مربوط به پس از اسلام است. فاطمی به تمدن قوی مربوط به قوم ساگارتی‌ها که در فلات مرکزی ایران سکونت یافته‌اند، گفت: ۹۰ درصد از تاریخ ما در زیر استان یزد مدفون است که نیاز به مطالعات باستان شناسی در این استان دارد که اکنون در حال انجام است.وی با اشاره به نزدیک بودن و در هم تنیده شدن تاریخ با افسانه‌ها در کشورمان و یزد، گفت: گاه‌اتاریخ به افسانه یا افسانه‌ها به تاریخ بدل می‌شوند که در این راستا باید تلاش کنیم تا افسانه یا تاریخ بودن آن را با مطالعات تاریخی و باستان شناسی مشخص کنیم.

به گزارش ایسنا، سید رضا بهادری مشاور کمیسیون گردشگری شورای شهر یزد و زاینده دانشگاه هم با اشاره به هفتمین

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳ – ۴ محرم ۱۴۴۶ – ۱۰ روزه ۲۰۲۴ – سال بیست و سوم – شماره ۶۳۰۵

سیستان و بلوچستان

افزایش سرعت بادهای ۱۲۰ روزه

در شمال سیستان و بلوچستان

مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی؛ از شدت گرفتن سرعت بادهای ۱۲۰ روزه در شمال این استان خبر داد. به گزارش ایلنا، محسن حیدری اظهار کرد: از صبح چهارشنبه تا جمعه ۲۲ تیرماه وزش باد شدید، گرد و خاک و برخی نقاط توفان گرد و خاک برای مناطق شمالی سیستان و بلوچستان پیش‌بینی می‌شود.وی ادامه داد: در این مدت احتمال افزایش غبار برای زاهدان و مناطق شرقی سیستان و بلوچستان همراه با وزش باد نسبتاً شدید وجود دارد. مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان تاکید کرد: شهروندان به نکات بهداشتی و استفاده از ماسک در زمان غبار آلود شدن هوا توجه و از تردهای غیر ضروری در فضای باز در زمان غبار آلود شدن هوا خودداری کنند. وی افزود: شهروندان از کار در ارتفاع پرهیز و از گلخانه‌ها محافظت و برای کاهش خسارات احتمالی تمهیدات لازم در نظر گرفته شود.

ایلام

تامین داروهای مورد نیاز برای اربعین در مرز مهرا

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام از تامین داروهای مورد نیاز برای اربعین در مرز مهران خبر داد. هدایت حیدری زاد در جلسه کمیته غذا و داروی اربعین با اشاره به اهمیت تامین داروهای موردنیاز در اربعین حسینی، اظهار داشت: داروهای خاص و تجهیزات دارویی، دیو سرم، نخ‌های جراحی و داروهای ضروری باید در مرز مهران و بیمارستان امام حسین (ع) مهران و بیمارستان‌های مرکز سطح استان موجود باشد.وی افزود: باید در اسرع وقت بخشی از مطالبات دارویی را پرداخت کنیم که مشکلی در ایام اربعین حسینی نداشته باشیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی با اشاره به وجود داروخانه‌های بسیار در مرز مهران، گفت: داروخانه‌های سرپایی در پایانه مرزی مهران باید به نحو احسن واگزار شود و اخذ فرانشیز دارو باید در کمیته استانی مطرح و تصمیم‌گیری شود. حیدری‌زاده ادامه داد: داروهای ضد اسهال، استفراغ، تهوع، فشارخون و دیابتی باید دسترس باشد. وی مطرح کرد: گیشه‌های تحویل دارو باید در مرکز فوریت‌های پزشکی شهید قاسم سلیمانی افزایش یابد و همچنین انتظار داریم نسبت به سال قبل با جدیت و دقت بیشتر خدمات دارویی در کنگره بزرگ اربعین داشته باشیم.

تبریز

توضیحات فرماندار تبریز در رابطه با

شایعه حمله به دسته عزاداری

صبح روز گذشته شایعه حمله به دسته عزاداری و کشته شدن ۲ نفر و مجروحیت ۲۵ نفر در فضای مجازی منتشر شد که فرماندار تبریز ضمن تکذیب حمله و کشته شدن افسرد درگیری را مربوط به دعوی شخصی بین ارادل و اوپاش دانست.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فاتح در خصوص شایعه حمله به دسته عزاداری اظهار کرد: این مسئله یک دعوی شخصی میان تعدادی از ارادل و اوپاش بود و به اشتباه حمله به هیات عزاداری عنوان شده است.وی افزود: همزمانی دعوی شخصی ارادل و اوپاش با زمان برگزاری دسته عزاداری باعث شده تا برخی این دعوی شخصی را حمله به دسته عزاداری بپندارند.وی در خصوص آمار کشته و با مجروحیت در این درگیری خاطرنشان کرد: هیچ کس در این دعوی شخصی کشته نشده است و چند نفر به علت شدت جراحت وارده در بیمارستان بستری شدند.

قزوین

ثبت ۲ آیین عاشورایی قزوین

در تقویم ملی رویدادهای گردشگری

مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قزوین از ثبت آیین‌های علامت‌کنشی و طشت‌گذاری در تقویم ملی رویدادهای گردشگری خبر داد. به گزارش مهر، مدیر خزانلی تسلیت ایام سوگاری سیدالشهدا با بیان اینکه ثبت این رویدادها فرصتی برای تقویت گردشگری آئینی در قزوین فراهم می‌کند، گفت: ماه محرم و ایام سوگاری ابا عبدالله الحسین (ع) هرساله با عظمت و شور گسترده‌ای در میان مردم ایران برپا می‌شود و در استان قزوین نیز هر ساله آئین‌های ویژه‌ای که هر یک زیبایی، حزن و اندوه خاصی خود را دارند بد حال و هوای این ماه بزرگ‌ار می‌شوند. مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قزوین اظهار کرد: شیوه‌های عزاداری اقوام مختلف در این ایام در کنار جنبه‌های مذهبی آن دارای ارزش‌های آئینی و ملی است که معرفی و ثبت آنها در تقویم گردشگری می‌تواند عاملی برای جذب گردشگران به‌ویژه گردشگران خارجی باشد.

او افزود: بر همین اساس دو میراث عاشورایی علامت‌کنشی قزوین و طشت‌گذاری آبیگ و الوند که از جمله آئین‌های مهم سوگواری ماه محرم استان به‌شمار می‌روند و پیش‌تر در فهرست ملی میراث‌فرهنگی ناملموس به‌ثبت رسیده‌اند، در تقویم رویدادهای گردشگری کشور نیز ثبت شدند و ثبت سایر آئین‌های این ماه اعم از طبع گردانی و تعزیه‌خوانی نیز درحال انجام است. خزانلی با بیان اینکه تعداد رویدادهای گردشگری ثبت شده استان در این تقویم تا کنون به ۱۰ عدد رسیده خاطرنشان کرد: پیش از این هشت رویداد دیگر شامل آئین کهن پنجاه به‌در، جشن فندق، جشن سماق، شور ززآباد، سوگاری زانه حسینیه اقا سیدجمال، مراسم سوم امام، آئین سمنویزان و هفته خوشنویسی قزوین در این تقویم ثبت شده‌است. آئین مذهبی طشت‌گذاری در واقع آئینی برای استقبال از ماه محرم استت به این صورت که عزاداران طشتی را که داخل آن مقداری آب قرار دارد، به نشانه تشنگی امام حسین (ع) و یارانش در صحرای کربلا به روی دست گرفته و با نوحه‌سرای در اطراف آن، مراسم عزاداری ماه محرم و پوشیدن لباس‌های سیاه را آغاز می‌کنند.

در استان قزوین در بخش‌هایی که اقوام ترک در آنها سکونت دارند از جمله در بخش البرز، آبیگ و بخش مرکزی، این آئین برگزار می‌شود. آئین طشت گذاری در تاریخ ۲۲ آذرماه ۹۱ به شماره ۶۶۱ در فهرست میراث معنوی کشور به‌ثبت رسیده است.شهر قزوین از مهمترین و مشهورترین شهرهای علامت‌کشی در ایام سوگواری ماه محرم در ایران به شمار می‌رود.علم با علامت وسیله‌های فولادی در ابعاد و اندازه‌های متفاوت است که از گذشته‌های دور تا کنون از آن به عنوان پیشرو در دسته‌های عزاداری استفاده می‌کنند.

^[1] شناسی‌ها، مربوط به پس از اسلام است

^[2] فاطمی به تمدن قوی مربوط به قوم ساگارتی‌ها که در فلات مرکزی ایران سکونت یافته‌اند، گفت: ۹۰ درصد از تاریخ ما در زیر استان یزد مدفون است که نیاز